
odbytej 20 grudnia 2012 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego 
w Węgorzynie 

Sesja Rady Miejskiej w Węgorzynie w dniu 20 grudnia 2012 roku rozpoczęła się o godz. 
140 0 a zakończyła o godz. 17:10. 

W sesji udział wzięło 15 radnych, na stan 15- stu - zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 
nr 1 do niniejszego protokołu. 

Oprócz radnych w sesji uczestniczyli: Pani Burmistrz, Pani Sekretarz, Pani Skarbnik, Pan mecenas 
Tomasz Werenicz, oraz zaproszeni goście — zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik N r 2 do 
niniejszego protokołu a także sołtysi z terenu gminy Węgorzyno - zgodnie z listą obecności 
stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu oraz mieszkańcy gminy Węgorzyno. 

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył p. Jan Mazuro - Przewodniczący Rady. 

Stwierdził, że w sesji udział bierze 15- stu radnych, na stan 15- stu. W związku z tym podejmowane 

decyzje i uchwały będą prawomocne. 

b) przedstawienie porządku sesji: 

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad radni i zaproszeni goście otrzymali na 

piśmie wraz z zawiadomieniem o sesji - stanowi on załącznik nr 4 do protokołu. 

Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych głosowało: 

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że na dzisiejszej sesji przyjęciu podlega protokół 

z sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie odbytej w dniu 29 listopada 2012 roku. 

Protokół został sporządzony i był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz zamieszczony 
na Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Węgorzynie. 

Pytań i uwag do protokołu nie wniesiono. 
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Przeciw - O 
Wstrzymało się —1 
Przewodniczący Rady Miejskiej — protokół został przyjęty 

III. Wręczenia aktów nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego 

Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że egzamin na nauczyciela minowanego zdała 
Pani M a j a Sugier - Mydło nauczycielka Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim. Otrzymała 
status nauczyciela mianowanego akt ten podwyższa statut zawodowy nauczyciela i otwiera drogę 
do uzyskania kolejnego stopnia awansu nauczyciela dyplomowanego. Dokument ten świadczy o 
poszerzeniu i pogłębieniu przez nauczyciela wiedzy i umiejętności zawodowych. Gratulujemy 
Pani ! . W związku z otrzymaniem stopnia awansu zawodowego Pni M a j a Sugier — Mydło złoży 
dzisiaj uroczyste ślubowanie 

- Pani Maja Sugier - Mydło wystąpiła i stanęła obok stołu, prezydialnego, przy którym obraduje 
Przewodniczący oraz Wiceprzewodniczący Rady -

Przewodniczący Rady Miejskiej - po odczytaniu roty ślubowania, Pani potwierdzi przyrzeczenie 
słowem „ś lubu ję" może to się odbyć z dodaniem słów „Tak m i dopomóż Bóg", poprosił o 
powstanie, po czym przystąpił do odczytania roty ślubowania „Ślubuję rzetelnie pełnić mą 
powinność nauczyciela wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości 
ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji 
narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej". 

Pani Maja Sugier — Mydło - „ś lubuję tak m i dopomóż B ó g " 

Przewodniczący Rady Miejskiej - poprosił Panią Burmistrz o wręczenie aktów mianowania 

- Pani Burmistrz wręczyła akty mianowania, Pan Przewodniczący Rady wręczył kwiaty -
zgromadzeni zaczęli bić brawa -

III. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 
Przewodniczący Rady Miejskiej — na poprzedniej sesji Pan Rady Sadurek wraz z Panią Radną 
Pietrusz poprosili żeby na sesji złożyć informację z realizacji interpelacji i zapytań, za okres dwóch 
lat. Okazało się, że tego jest tak dużo, że jest ku końcowi, ale kompletu dokumentów nie ma, jest 
ponad 240 różnych punktów, zapytań, interpelacji wymagało to sporo pracy. N a następnej sesji 
będzie to kompletne, i zostanie przedstawione. Teraz bym prosił na przyszłość dla funkcjonowania 
biura, bo to jest ogrom pracy dodatkowej prowadzenia tego, żeby składać interpelacje czy zapytania 
po nie otrzymaniu odpowiedzi drogą prawidłową, bo to nie jest w a d ą że pytamy o niepalącą się 
lampę, nieobcięte konary to należałoby zgłosić wcześniej do pracownika w wydziale to oni są od 
realizacji tego. Rozumiem, że zgłaszam raz, drugi, trzeci jak pracownik nic nie reaguje to zgłaszam 
to na sesji. Była interpelacja radnej na temat stopnia realizacji światłowodów to jest typowy punkt, 
czym się rada zajmuje to zostali wywołani fachowcy i odpowiadali na pytania. I żeby to nie było 
traktowane, jako interpelacja na sesji, taką mam uwagę do interpelacji i zapytań 

Pani Radna Pietrusz — może wszyscy się przestraszyli tych uwag, ale nie bierzcie sobie tego radni 
do serca, bo to są takie przypadłości dnia dzisiejszego, o to nas pyta ją wyborcy i my mamy 
obowiązek nie tylko latać po urzędach do urzędników i się pytać, ale również tu gdzie jest Pani 
Burmistrz i tu gdzie jest sesja i trzeba o pewne rzeczy zapytać, chociażby o takie chodniki. Dzisiaj 
dostałam odpowiedz, która wpłynęła od Zarządu Dróg Wojewódzkich w Drawsku Pomorskim 
odnośnie moich interpelacji, które powiedziałam, że będę, co sesje pytała oczekując, jakie są 

Strona 2 z 17 



postępy. 1 się cieszę Pani Burmistrz, że ul . Grunwaldzka będzie robiona w 2013 roku. Jestem 
ciekawa jak Pani podejdzie do projektu, bo musi być sfinansowany przez Gminę Węgorzyno 
odnośnie skrzyżowania ul. Matejki o tym, co mówiłam, bo oni piszą wyraźnie, że to musi być 
sfinansowane 

Pani Burmistrz - potwierdzili to, co ja Państwu mówiłam odpowiadając na zapytanie 

Pani Radna Pietrusz - a le ja mam pytanie czy Pani zleci projekt przebudowy? 

Pani Burmistrz - będę musiała, jeżeli będziemy chcieli żeby było realizowane 

Pani Radna Pietrusz - będę musiała 

Pani Burmistrz - to nie jest nasze zadanie oni powiedzieli, że mogą przystąpić do realizacji pod 
jednym warunkiem jak gmina sfinansuje projekt to tak, ale zadanie nie jest nasze tak naprawdę nie 
jesteśmy do tego zobowiązani przepisami prawa, jeśli będziemy chcieli mieć dobre skrzyżowanie 
rozwiązany problem bezpieczeństwa, gdzie będziemy musieli podpisać porozumienie na mocy, 
którego my to sfinansujemy. Jeśli będziecie Państwo chcieli żeby było to zrobione to podpiszę takie 
porozumienie i sfinansujemy 

Pani Radna Pietrusz - Pani Burmistrz my m o ż e nic chcemy, ale to jest konieczność, bo w 
przyszłości tam może dojść do tragedii j a tam mieszkam akurat naprzeciwko ul . Matejki, 
codziennie chodzę tą drogą tam jest coraz więcej dzieci chodzących do szkoły i sobie chodzą jak 
chodzą i tam naprawdę istnieje niebezpieczeństwo i tam już raz się wydarzyło 

III. Informacje: 

a) Informacja Burmistrza z działalności między sesjami 

Pani Burmistrz - przedstawiła informację z działalności między sesjami za pomocą prezentacji 
multimedialnej, (która stanom załącznik nr 5 do niniejszego protokołu), 

podczas której omawiane były następujące kwestie: 
•> 01.12.2012 r. odbyły się Złote Gody, pary z naszej gminy obchodziły ten piękny jubileusz w 

auli Gimnazjum była uroczystość, miałam przyjemność dekorowania medalami 
przyznanymi przez Prezydenta za długoletnie pożycie małżeńskie wraz z Przewodniczącym 
Rady i Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego; 

• odbyła się zabawa mikołajkowa przy współpracy Burmistrza, radnych, sołectw, OPS - u 
doszło po raz kolejny do zorganizowania tej wspólnej zabawy dla wszystkich dzieci z całej 
Gminy Węgorzyno 

• kolejna sobota to również spotkanie wigili jne w ramach współpracy, zorganizowana, jak co 
roku wig i l ia w Szkole Podstawowej w Runowie Pomorskim, później rozpoczęło się piękną 
inscenizacją jasełkową w wykonaniu dzieci ze Szkoły w Runowie Pomorskim w ramach 
tego spotkania był również konkurs na przygotowanie potrawy z ryby w ramach kampanii 
promocyjnej etap II „Jedz ryby będziesz zdrów" został rozstrzygnięty - laureatem się 
okazała ta sama osoba, która w zeszłym roku najsmaczniejszą potrawę przygotowała. Żałuję 
tylko, że nie wszyscy radni, sołtysi na tej wigi l i i byli a intencją było żeby każdy z radnych i 
sołtysów zabrał ze sobą ki lka osób z sołectwa 

•> w związku z tym, że jesteśmy w okresie przedświątecznym to jasełka były również w 
świetlicach przygotowane: Runowie Pomorskim, Mielnie 

• było również spotkanie kończące projekt „Od bierności do aktywności" organizowane 
przez OPS Węgorzyno, które realizowało ten projekt. Miel iśmy możl iwość widzieć jego 
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efekty np. podczas „Lata z węgorzem", gdzie grupa młodzieży wystawiała przedstawienia 
teatralne. 

• spotkanie w Powiatowym Urzędzie Pracy w sprawie monitoringu, plany są takie żeby każda 
gmina powiatu łobeskiego wprowadzała monitoring w swoich miastach 

*> spotkanie z f i rmą „ W E S T B U D " dot awarii, jaka wystąpiła w Szkole Podstawowej w 
Węgorzynie, po wyjaśnieniach zostały pewne rzeczy ustalone między innymi to, że zostanie 
przez Urząd zlecona ekspertyza, która ma na celu wskazanie przyczyn tej awarii 

• odbyło się również podsumowanie projektu, jakie realizowało Centrum Inicjatyw Wiejskich 
w Łobzie. Nasze L G D od zeszłego roku, bodajże od sierpnia do końca tego roku realizowali 
program w ramach, którego szkolone zostały osoby w pisaniu projektów, rozliczaniu 
projektów, w ramach tego szkolenia powstało ki lka nowych projektów pisanych 
bezpośrednio przez uczestników szkolenia i najlepsze z nich były nagrodzone laptopami 

• doszło do podpisania aktu notarialnego, przejmowaliśmy za długi lokal od P K P w Runowie 
Pomorskim na Kolejowej 
podpisałam również u m o w ę na usługi edukacyjne w ramach projektu, jaki realizujemy z 
P O K L - u w naszych d w ó c h Szkołach Podstawowych w Węgorzynie i w Runowie 

• znaki aktywne zaczęły być aktywne w miejscowości : Wiewiecko, Ginawa za przyczyną 
Zarządu Dróg Kra jowych 

• chciałam podziękować wszystkim radnym, sołtysom, osobą z sołectw oraz pracownikom 
urzędu, którzy zaangażowali się i przyczynili się do tego, że mogl i śmy zrealizować w tym 
roku również zabawę m i k o ł a j k o w ą spotkanie wigili jne a szczególne podziękowania dla 
Radnej Jadwigi Kamińskie j , która w tym roku przejęła prawie całą organizację na swoje 
barki, bo ja j u ż nie m i a ł a m czasu żeby się tym za jąć wiec wszystko spoczywało na tej jednej 
prawie osobie, bardzo dziękuję 
- zgromadzenia zaczęli bić brawa — 

Pani Radna Kamińska - monitoring będzie w mieście czy też w szkołach? 

Pani Burmistrz - Gmina Węgorzyno jest w najlepszej sytuacji, jeśli chodzi o to, że względu na to, 
że realizujemy projekt światłowodów to mamy punkty hot spotów na terenie również poza miastem 
Węgorzyno i kwestia przymocowania dodatkowej kamery ze sprzętem to j u ż jest naprawdę kwestia 
znalezienia 

Pani Burmistrz - czyl i świetlice wiejskie mogą być również monitorowane? 

Pani Burmistrz - tak 

IV. Podjęcie uchwał w sprawie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie skargi wniesionej przez 
Panią Annę Lewandowską na działalność Burmistrza Węgorzyna - druk n r 1 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Jan Szymko przedstawił opinię wobec 
powyższego projektu 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną l iczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, 
głosowało: 
Za-13 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 2 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 
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Uchwała Nr XXII/207/2012 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 20 grudnia 2012 roku 

w sprawie skargi wniesionej przez Panią Annę Lewandowską na działalność 
Burmistrza Węgorzyna 

(uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - w sprawie skargi wniesionej przez Pana Marka Elwarta na 
działalność Burmistrza Węgorzyna druk nr 2 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Jan Szymko przedstawił opinię wobec 

powyższego projektu 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, 
głosowało: 
Za - 12 
Przeciw -0 
Wstrzymało się - 3 
Przewodniczący Rady Miejskiej — uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XXII/208/2012 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 20 grudnia 2012 roku 

w sprawie skargi wniesionej przez Pana Marka Elwarta na działalność Burmistrza 
Węgorzyna 

(uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie od Gminnej Spółdzielni „ S C h " w Węgorzynie prawa własności budynku sklepu w obrębie 

ewidencyjnym Kraśnik - druk nr 3 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Jan Szymko przedstawił opinię wobec 

powyższego projektu 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, 
głosowało: 
Za - 15 
Przeciw -0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XXII/209/2012 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

Strona 5 z 17 



w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Gminnej Spółdzielni „ S C h " w Węgorzynie prawa 
własności budynku sklepu w obrębie ewidencyjnym Kraśnik 

(uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych - druk nr 4 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Jan Szymko przedstawił opinię wobec 

powyższego projektu 

Pani Burmistrz - jest to tylko zmiana uchwały wcześniejszej, zmiana ta wynikła z k i lku powodów. 
Pierwsze to, że przepisy się zmieniły i w uchwale mają być podane od razu stawki brutto a nie jak 
dotąd mogło to być netto i dopisać, że należy sobie doliczyć V A T . Druga sprawa to, że nasze 
składowisko w Kraśniku j u ż nie funkcjonuje i nasze śmieci f irma musi wywozić aż do Mielenka, 
więc ponosi większe koszty, dlatego nie mieści się w tych granicach określonych górnymi 
stawkami. I tutaj niektóre pozycje są przeszacowane na wniosek, z j ak im wystąpiła i są ujęte w tym 
projekcie uchwały. Dopowiedzenia tutaj wymaga punkt dot. odbioru odpadów komunalnych 
zbieranych selektywnie do tej pory w uzasadnieniu mamy podane była to kwota 30,00 zł za m 3 netto 
+ V A T f i rma mimo tej górnej stawki określonej nie pobierała nic i mam nadzieje, że do tej pory, 
jeśl i nie będzie ponosiła kosztów z tym związanych myślę, że dalej nie będzie pobierała. 
Aczkolwiek w y m ó g przepisów wymaga, aby w uchwale była określona również dla tego rodzaju, 
kategorii ta górna stawka - przyjęl iśmy złotówkę od kubła 120 1, co daje nam łącznie z V A T - em za 
m 8,33 zł i taką wpisaliśmy. Jest to symboliczna złotówka i tą uchwałą również chciałabym 
uregulować problem, jak i występuje w miejscowościach rekreacyjnych, ponieważ jak dotąd mamy 
z tym problemy, turyści zostawiają nam w podziękowaniu za to, że m o g ą z naszych terenów 
korzystać paczuszki, śmieci. Wpisal iśmy do tego projektu uchwały w tabeli, wiersz 9 opłata roczna 
za odpady odbierane z działki rekreacyjnej 100 zł brutto rocznie, obojętnie czy przebywa tam dwa, 
trzy miesiące nikt tego nie ewidencjonuje, jeśli ma domek to m o ż e w każdy weekend przyjeżdżać 
itd. jest to opłata roczna. Ta uchwała te górne stawki potrzebne są gminie, urzędowi, aby w sytuacji 
skontrolowania i stwierdzenia, że dana osoba nie ma podpisanej umowy ta uchwała pozwala nam 
wydać decyzję nakładającą obowiązek zapłacenia konkretnej kwoty wynikające j z tej uchwały, a 
jeśli dobrowolnie osoby nie zapłacą to decyzja jest podstawą do dalszej egzekucji tych należności, 
więc ta uchwała jest nam potrzebna i bardzo bym prosiła o jej podjęcie 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, 
głosowało: 
Za - 15 
Przeciw -0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej — uchwała została podjęta 

Uchwala Nr XXII/210/2012 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych 
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(uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem ewidencyjnymi 85/3 położonej 

w obrębie Wiewiecko - druk nr 5 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Jan Szymko przedstawił opinię wobec 

powyższego projektu 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, 
głosowało: 
Za-15 
Przeciw -0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XXII/211/2012 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem 
ewidencyjnymi 85/3 położonej w obrębie Wiewiecko 

(uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej — przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości gruntowych oznaczonych numerami ewidencyjnymi 183/7, 183/8, 183/9, 
183/10, 183/11, 183/12 i 183/13 położonych w obrębie nr 2 miasta Węgorzyno - druk nr 6 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Jan Szymko przedstawił opinię wobec 
powyższego projektu 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, 
glosowało: 
Za - 15 
Przeciw -0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XXII/212/2012 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 20 grudnia 2012 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowych oznaczonych numerami 
ewidencyjnymi 183/7, 183/8, 183/9, 183/10, 183/11, 183/12 i 183/13 położonych 
w obrębie nr 2 miasta Węgorzyno 

(uchwala stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej — przedstawił projekt uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia 
„Regulaminu Świetlic Wiejskich" - druk nr 7 
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Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Jan Szymko przedstawił opinię wobec 

powyższego projektu 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, 
głosowało: 
Za - 13 
Przeciw -0 
Wstrzymało się — 2 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu Świetlic Wiejskich" 
(uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy 

Węgorzyno na rok 2012 - druk n r 8 

Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Jan Szymko przedstawił opinię wobec 

powyższego projektu 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, 
głosowało: 
Za - 15 
Przeciw -0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XXII/214/2012 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 20 grudnia 2012 roku 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2012 
(uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu) 

Przewodn iczący Rady Miejskiej — przedstawił projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2012-2020 - druk n r 9 

Przewodn iczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Jan Szymko - Komisje przyjęły 
autopoprawkę Pani Burmistrz w załączniku nr 2 dot. zmiany kwot w punkcie 4 ppkt c) „ 310.611 z ł " na 
„300.611 z ł " , oraz w ppkt d) z „548.530,48 z ł " na „ 558.530,48 z ł " a także w punkcie 6 w ppkt c) 
zmianę kwoty z „310.611 z ł " na „300.611 z ł " . 

Po tych poprawkach komisje projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie 

Pani Burmistrz — proszę o przyjęcie tej autopoprawki 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 
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W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, 
głosowało: 
Za-15 
Przeciw -0 
Wstrzymało się - 0 
Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XXII/215/2012 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 20 grudnia 2012 roku 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno na lata 2012-2020 
(uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z u p ł y w e m roku 

budżetowego 2012 - d r u k nrJ.O 

Przewodn iczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej p. Jan Szymko przedstawił opinię wobec 
powyższego projektu 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, 
głosowało: 
Za - 15 
Przeciw -0 
Wstrzymało się — 0 
Przewódniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr XX1I/216/2012 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 20 grudnia 2012 roku 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane 
kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2012 

(uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu) 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy 

- 10 minut przerwy — 

VI. Przyjęcie budżetu na rok 2013 
a) odczytanie projektu uchwały budżetowej; 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Węgorzyno na rok 2013. 

Radni projekt budżetu otrzymali, komisje nad nim pracowały, proszę o dyskusję 

Pani Radna Pietrusz- naprawdę krótko, nie będę się rozwodziła nad tym budżetem ze względu 
na to, że komisje dość intensywnie pracowały, j a uważam, że dzień dzisiejszy jest bardzo ważnym 
dniem w ciągu kadencji czy roku, uchwalenie budżetu to jest bardzo ważne, ale słuchając 
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wypowiedzi przy analizowaniu i zatwierdzaniu budżetu ja mam wrażenie, że zachowujemy się 
jakby każdy z nas był tutaj tylko na chwilę. N i e słuchamy ludzi, niektóre rozwiązania 
wprowadzamy na siłę, nie przekonujemy się do własnych racji, ale to przecież jest nasza rola, jako 
radnego jednak twoja, moja rodzina są tutaj od zawsze i oczekują od nas dobrych decyzji, które 
będą przyszłością dla nich i dla ich rodzin. To nie jest tak jakbyśmy się zawiesili teraz i myśl imy o 
dniu dzisiejszym nie myśl imy o jutrze takie mam wrażenie. Z ustaleń na komisjach dwa 
najważnie jsze wydatki: na sekcję piłki nożnej 170 tys. kwota w porównaniu do budżetu jest dużą 
kwotą, niestety skoro koledzy u w a ż a j ą że najważnie jszym zadaniem jest sekcja piłki nożnej , na 
którą jako kulturę sportową przychodzą nieliczni z Węgorzyna i nieliczni grają, kopią w tą piłkę, 
ale to większość zadecydowała. To Państwo ponosicie odpowiedzialność w przyszłości za to, co 
zostało ustalone, następnym działem, który mnie nurtował i nad którym się ciągle zastanawiam to 
jest dział na zabytki, kościoły gdzie przeznaczono kwotę 70.500 zł - to jest dużo w tamtym roku nie 
było nic, ale znalazły się pieniądze. W ciągu roku i w tym roku najprawdopodobniej oprócz tych 
70.500 zł też się jeszcze znajda tysiące na dotację, dlaczego ja to mówię od k i l k u lat zwracam 
uwagę, po jakich chodnikach i ulicach chodzimy zwracam też uwagę, w jakim stanie są zasoby 
mieszkań komunalnych, na które przeznacza się małą kwotę proszę bardzo mnie poprawić, jeżeli 
się pomyl iłam 120 tys. zł. Pytanie 170 tys. zł na sekcję piłki nożnej do kopania dla elitarnej jakieś 
grupy tak bym j ą nazwała a 120 tys. na poprawę warunków mieszkań socjalnych na to jak ludzie 
m a j ą mieszkać, jak m a j ą żyć, ale j a nie będę jak powiedziałam więcej na temat budżetu się 
rozwodzić, bo pokrojono jak pokrojono. Jeszcze raz z całą odpowiedzialnością mówię, że Państwo 
Radni z ekipy Pani Burmistrz tak to nazwę macie większość i tak naprawdę to wy rządzicie macie 
większe możliwości, większą odpowiedzialność na siebie bierzecie i w efekcie większą władzę tak, 
to wygląda 

Pan Radny Sadurek - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado zastanawiałem się czy zabierać głos, 
czy ma to jakiegokolwiek znaczenie i sens, dlatego że na posiedzeniach komisj i zaproponowałem 
pewne rzeczy i teraz nie bardzo wiem, co mam zrobić jak głosować, prawdopodobnie wstrzymam 
się od głosu, dlatego że tylko dwa wnioski przeszły. Proponowałem zapewnić pieniążki na 
zakupienie komputerów do szkoły i do urzędu jest to bezpieczeństwo naszych danych, a w szkołach 
łaski nie robimy, że mamy zapewnić komputery, dla każdego ucznia oddzielne stanowisko. Takie 
jest stanowisko ministerstwa edukacji a przyjęl iśmy szkoły na swój własny garnuszek, więc 
powinniśmy to robić. Następnie proponowałem również zabezpieczyć środki na zakup mebli do 
pokoju nauczycielskiego w szkole, dlaczego wszyscy odrzucili tą propozycję - nie wiem, ale 
chciałem żeby tam meble były zapewnione to jest ponad 30 lat użytkowania jeszcze wtedy, kiedy 
pracowałem w szkole były nowe kupowane. Następnie proponowałem również dwie rzeczy 
zrobienia dla łudzi : remont i dofinansowanie do remontu budynków komunalnych w wysokości 
65.000 zł ledwo radni zgodzili się na 20.000 zł, bo resztę pieniążków zostało przekazanych na sport 
- na piłkę kopaną. Następnie proponowałem również dofinansowanie przyłączy kanalizacyjnych dla 
mieszkańców Węgorzyna, ale otrzymałem odpowiedz, że jest to niezgodne z prawem okazuje się, 
że jest zgodne z prawem tylko wymaga pewnych zabiegów troszkę wcześnie j . Przepis prawa 
wręczyłem Przewodniczącemu K o m i s j i Budżetowo — Gospodarczej j a wiem, że wciskam ciągle 
palec tam gdzie nie trzeba, ale taka jest moja rola, dlatego powtarzam raz jeszcze ten budżet, który 
tu mamy nie zapewnia nic dla naszej gminy i mieszkańców 

Pan Radny Szymko - za k i lka dni będą święta, ale powiem uczciwie, że m i się nie podoba 
wypowiedź Radnej Pietrusz, dlatego że mogła radna zgłaszać wnioski na komisj i tak jak robił to 
rady Sadurek na pierwszym posiedzeniu skrytykował w ogóle przygotowanie budżetu i tych, którzy 
to robili, na drugim posiedzeniu zmienił zdanie i propozycje pewne dał nad którymi komisje się 
pochyliły. M ó g ł b y m powiedzieć, że w mojej historii jak jestem w samorządzie to było tak, że to wy 
żeście rządzili było tak i też braliście odpowiedzialność 

Strona 10 z 17 



Pani Radna Pietrusz - no tak 

Pan Radny Szymko - myślę, że nie na miejscu jest to, bo nie złożyła radna żadnego wniosku, nie 
brała udziału w żadnym głosowaniu a teraz ma prawo skrytykować i wszystko powiedzieć, co 
uważa. Natomiast wnioski, które wpływały do budżetu gdybyśmy musieli je zrealizować to nie 25 
min przychodu tylko musielibyśmy mieć prawie 40 min, bo wiadomo, że w szkołach były większe 
potrzeby zakup mebli, o czym mówił Pan Sadurek nie tylko zakup komputerów, że tu w urzędzie 
tak samo, bo od ki lku lat tak jak m i mfonnatyk mówił nie było inwestowania w komputery, że 
gdzieś dach przecieka potrzeb jest dużo więcej, że Kopernika, że któryś budżet nie są ujmowane 
chodnik, czy tą drogę załatać. Ja też chciałem żeby w Mieszewie do tych dwóch bloków, w których 
też mieszkają ludzie oni m a j ą położone takie płyteczki 50 na 50 też by było dobrze jakby się 
znalazły pieniądze żeby to zrobić, ale j u ż nie było myślę, że budżet jest taki, na jaki nas stać. N a 
pewne rzeczy nas nie stać, ale są pieniądze na funkcjonowanie szkół, biblioteki, przedszkole na 
bezpieczeństwo, są fundusze sołeckie, utrzymanie świetlic te zadania są jakby zapewnione i też są 
inwestycje. Ja będę głosował za budżetem na pewno nie jest on idealny to, co mówił Pan Radny 
Sadurek czy Pani Radna Pietrusz mówili o zabytkach, że kolejny rok faktycznie nie jest to nasze 
zadanie j a sam zawnioskowałem żeby tam nie 500, 00 zł a 5 tys. zł możemy nie musimy, radni 
dadzą jeżel i będą ku temu powody jeżeli radni zdecydują ale nie m o ż n a teraz mówić wy albo my, 
może tak wygląda, ale wszystko się dzieje przez głosowanie można głosować, można nie głosować. 
W ogóle, jeżeli by tak wszyscy podchodzili nie biorąc udziału w głosowaniu prawdopodobnie tego 
budżetu by nie było 

Pani Radna Pietrusz - muszę odpowiedzieć Radnemu Szymce niestety Panie Radny każdemu jest 
wolno krytykować i ja to robię a teraz odpowiem, dlaczego mój wniosek. Ja mam jedyny wniosek 
od trzech lat, właściwie z inicjatywą wyszła obecna Pani Burmistrz o Kopernika, bo jeszcze trochę i 
będzie historia. W tamtym roku też zaplanowałam żeby ze 100 tys. na jakieś projekty nie ma tego i 
nie było w budżecie na rok 2012, 2013, i 2014 też się nie znajdzie. Węgorzyno też zasługuje na to 
żeby po 50 latach, chodzić po chodnikach, ulicach nie niszczyć swoich środków transportu, 
naprawdę Pan nie chodzi Pan jeździ ulicami Węgorzyna może spojrzy Pan na prawo na lewo jak to 
trzęsie jak się przejeżdża przez Węgorzyno, ja na razie przeglądam, bo gdybym nawet 
za wnioskowała o Kopernika to jest nie i nie, bo jeżeli nawet nie jest ujęte w planie budżetu a Pani 
Burmistrz obiecywała, że będzie na 2013 rok i dalej nie jest to nie ma co wywalać tego budżetu, bo 
skąd weźmie. Natomiast znalazły się pieniądze, przypomnę Panu na budowę drogi w Kąkolewicach 
250 tys., modernizacja skwenu grzewczego w Węgorzynie 100 tys. z roku na rok to jest też bardzo 
pilna potrzeba a gdyby tak było podzielone Kąkolewice 125 tys. i 120 na projekt na Kopernika czy 
Mickiewicza czy jakąś inną ulicę, 45 tys. remiza w Węgorzynie tutaj od lat ma być i nie ma być też 
tak sobie w tych budżetach lata raz jest wywalona, raz się daje do budżetu na jakieś projektowanie 
później nie jest realizowane, budowa- przebudowa sieci wodociągowo - kanalizacyjnej II etap 100 
tys. złotych projektu nie ma przez 2 lata. Pani Burmistrz nie wiadomo, kiedy projekt będzie na tą 
aglomerację nr II?. T y m bardziej, że powiedziałam na komisjach i powtarzam Marszalek dzieli 
pieniądze na kanalizację 45 wniosków podpisał, naszego wniosku nie było, bo najprawdopodobniej 
nie było projektu, budowa świetlicy wiejskiej w Runowie Pomorskim 150 tys. przepraszam bardzo 
150 tys. budowa remizy czy świetlicy 150 tys. na to jakoś się znalazły pieniądze, ale na Węgorzyno 
przez 2 lata nie ma nic. Pani Burmistrz kiedyś powiedziała, że Pani programami są budżety i z tego 
się będzie Pani wywiązywać, otóż ten tort nie jest pokrojony tak jak trzeba powtarzam to raz 
jeszcze 

Pan Sołtys Korcz - Pani tutaj wspomniała, że na mieszkania socjalne 120 tys. to mało powiem Pani 
tak to bardzo dużo i za dużo. Nie wiem czy Pani wie jak szanują C i ludzie te budynki, nie szanują 
niszczą - podam jeden przykład dachówka wyleciała, kapie do mieszkania „a co z gminy przyjdą 
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poprawią" - takie rzeczy się nie mówi trzeba dbać o to. Znam rodzinę, która jest teraz w trzecim, w 
ogóle bym nie dał pieniędzy na te mieszkania 

Pani Radna Sławska - ja tutaj odpowiem Panu sołtysowi 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę nie odpowiadać, to jest dyskusja na temat budżetu 

Pani Radna Sławska - na socjale jest za mało proszę przyjąć to, że ludzi mamy, jakich mamy, 
którzy czasami sobie nie radzą i trzeba i m pomóc, proszę nie uogólniać są tacy, którzy nie szanują, 
ale są też tacy, którzy szanują. N i e m o ż e m y wyel iminować tego społeczeństwa tak nie m o ż n ą są 
ludzie, którzy potrzebują pomocy i są ludzie wśród nas, którzy udziela ją pomocy 

Pan Sołtys Wyciszkiewicz - j a chciałem dopowiedzieć na temat tej świetlicy w Runowie cały 
fundusz sołecki przekazujemy na budowę tej świetlicy, już mamy ponad 35 tys. swoich pieniążków 

Pan Sołtys Korcz — nie wiem czy w ogóle Państwo wiecie, jest budynek w Sielsku i jak jest 
traktowany ten budynek - jedzcie, zobaczcie, przekonacie się sami m o ż n a dawać szansę, ale nie 15 -
20 razy, jeżeli się komuś remontuje to trzeba to mieszkanie poszanować a nie łamać, niszczyć 

Przewodniczący Rady Miejskiej - na te mieszkania komunalne kiedyś wydawal iśmy dużo 
pieniędzy, na wodociągi, na wsie, jak agencja przekazała wszystko burmistrzom to gmina miała to 
w spadku, woda - można powiedzieć, że dużo w tym temacie robimy, ale problem mieszkań 
komunalnych będzie wiecznie tych pieniędzy będzie mało bez danych powiem, remonty mieszkań 
komunalnych 100 tys. jak zaczęliśmy na Kopernika remontować te mieszkania komunalne to 100, 
200, 300 tys. M y żeśmy przyjęli budżet taki, jak i jest na początku roku i tylko dokładnie z tym 
realizowali to tych mieszkań naprawdę by się nie zrobiło tyle. Pani Burmistrz na którejś z sesji 
mówiła, że są pieniądze, za które musimy zakupić materiały żeby wyremontować w przyszłym roku 
mieszkania. To nie jest z tego budżetu to nie są pieniądze z budżetu, które idą na mieszkania 
komunalne Pani Burmistrz pewnie dopowie i ten problem mieszkań czy w ogóle substancji 
komunalnej będzie wieczny i zawsze będzie na to spór czy więcej czy mniej my musimy walczyć o 
rozwój całej gminy. Myślę, że na początku I kwartału to przygotuje jeden z punktów którejś z sesji 
w temacie dyskusji dróg, bo często się przewija ten temat ul . Kopernika Pani Burmistrz mówi, że to 
najpilniejsze dziury są poprawione, połatane, ta droga jest utwardzona, gdybyśmy spojrzeli w teren 
to nawet na Węgorzynie w tej chwil i po kanalizacji I etap to są takie drogi gdzie tam jest glina i C i 
mieszkańcy też czekają, bo kanalizacja zrobiona i pyta ją Przewodniczącego, kiedy położycie asfalt? 
To radni z d e c y d u j ą które potrzeby już nie mówię o tematach wsi, do jazdów do posesji jest chwała 
tym sołectwom, którzy z pieniędzy sołeckich da ją pieniądze na drogi. Ja będę mówił o swoim 
sołectwie, bo u nas sołectwo daje na jedno Wiewiecko na drugi i co roku gdzieś tam 3, 4 tys. jest 
przeznaczone na naprawę, bo to chodzi o funkcjonowanie. W tej chwil i całe społeczeństwo tak jak 
mówi sołtys z Runowa u nas jest priorytetem świetlica wiejska jak w starym stylu czyny społeczne. 
Budżet niedawno żeśmy uchwalali, poprawki do budżetu jeszcze k i lka razy w ciągu roku będziemy 
uchwalali i te najpilniejsze zadania np. droga w Kakolewicach to też się przewija j u ż nie wiem, 
którą kadencję, ITI to na pewno, tam też są nasi mieszkańcy sugerowanie, że w Węgorzynie się nic 
nie robi tylko na wiosce. Jestem bardzo zdziwiony zawsze mówiło się, że na wioskach się nic nie 
robi tylko w mieście i nie będziemy się licytować, ile to w mieście zrobiono a ile na wioskach. 
Myślę, że komisje wypracowały jakieś wnioski dla Pani Burmistrz, przystępujemy do głosowania, 
będę wnioskował za tym żeby przyjąć budżet chyba z autopoprawką 

Pani Burmistrz - bardzo m i przykro słuchać pewnych rzeczy, które nie są konstruktywną krytyką 
tylko są kłamliwą opinią. Nasz budżet przedstawiony Państwu do uchwalenia uważam, że jest 
rozwojowy ponad 30 % przeznaczamy na inwestycję, planujemy zrealizować szereg inwestycji: 
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sieć wodociągowo — przesyłową czyli podłączenie sieci na Kraśniku dla Kąkolewic, Gardna pod 
cieć idącą od Sielska przez Runowo, jest podpisana już umowa o dofinansowanie a w przyszłym 
roku będziemy realizować ten projekt przebudowy czy adaptacji przebudowy tego budynku w 
Ginawie na świetlice wie j ską będziemy kończyć realizację budowy światłowodów, aglomerację I 
mam nadzieje, że uda się zakończyć i uda się uruchomić jednak w p ł y w u na to nie mam, jaka firma 
wygrała przetarg i podpisywała umowę z f i r m ą więc ciężko, ale niestety pewne rzeczy muszę 
poprawiać z lat poprzednich realizując jeszcze przy okazji bieżące rzeczy. Bardzo boli również to, 
że nic się nie robi a plac za szkołą gdzie też w trakcie realizacji tej inwestycji musiałam nanieść na 
mapy przyłączą które były na dziko wykonane w poprzednich latach przy budowie Orlika, bo nie 
było i c h na mapie, co dodatkowo utrudniało pracę i realizację projektu tego placu. Za szkołą 
przymierzałam się i badałam sytuację, jaka wiąże się z przejazdem pod łącznikiem pod halą a 
budynkiem gimnazjum, gdzie też w trakcie realizacji niejednokrotnie próbowaliśmy podpowiedzieć 
poprzedniemu gospodarzowi gminy jak powinien to zrobić niestety decyzja była inna i teraz 
próbujemy to naprawić. Planujemy w przyszłym roku również przebudowę drogi w Kąkolewicach, 
co Państwo też zauważyli, że wiele lat była o tym mowa i nie dochodziło do realizacji, mam 
nadzieje, że mnie się uda to wykonać, budowa remizy strażackiej w Węgorzynie, fakt pojawiała się 
w tym budżecie w wieloletnim planie realizacji, jako szacunkowa kwota oparta jedynie na 
koncepcji to nawet nie był projekt budowlany. Ja zamierzam to realizować nie wiem czy uda 
zakończyć się realizację wybudowania tej remizy, ale wiadomo, że proces inwestycyjny trwa ki lka 
lat a zaczyna się od projektu, od decyzji o warunkach zabudowy, projektu budowlanego, 
pozwolenia na budowę. Ja planuję to rozpocząć i świetlica wiejska w Runowie, fakt potwierdzam 
to, co sołtys tutaj mówił z roku na rok fundusz sołecki prawie w całości jest przeznaczany na tą 
świetlicę, nieszczęśliwy wypadek spowodował, że tej świetlicy na chwilę obecną nie ma i dlatego 
przystępujemy do realizacji budowo remizo - świetlicy od podstaw, czyl i od projektu budowlanego 
i dlatego są takie kwoty. Jeśli chodzi o drogi, pieniędzy na drogi będzie zawsze brakowało niemniej 
jednak szukamy różnych źródeł dofinansowania do Sulic udało się zrobić przy okazji zrobiliśmy 
jeszcze inne kawałki nieplanowanych dróg, aby połączyć i zrobić j u ż całościowo. Złożyliśmy już 
wniosek na przebudowę czy poprawienie drogi w Winnikach radnych zdaniem są to za duże koszty 
teraz powiem, że moje stanowisko do Państwa wniosków w tym temacie jest pozytywne, czyli 
zmniejszamy tą kwotę. Staram się jak mogę naprawiać te drogi, jeśl i chodzi dokładnie o drogi w 
Węgorzynie to uważam, że droga w Węgorzynie - Kopernika nie jest pierwszej potrzeby tam jest 
trylinka i tam ludzie nie kapią się w błocie są inne miejsca gdzie w ogóle nie m a j ą ani szutrowych 
dróg ani nakładki bitumicznej a tak jak przewodniczący opowiedział po kopaniu w ramach tej 
aglomeracji, kanalizacji są miejsca gdzie ludzie nadal taplają się w błocie i uważam, że tam jest 
pierwsza potrzeba. Sukcesywnie będziemy remontować i inne wymaga jące napraw, ale musieliśmy 
zacząć od tych pilnych. Nie wiem może coś pominęłam na pewno nie odniosłam się do wszystkiego 
a jeszcze do mieszkań komunalnych chciałabym słowo również staramy się o pozyskiwanie tych 
lokali komunalnych tylko pozyskiwanie środków z zewnątrz na ich remont też jest mało, bo prawdą 
jest, że w większości najemcy nie dbają o te lokale i ile byśmy nie ładowali zawsze będzie mało i 
prawdą jest to, że rozbiją, zdemolują, bo gmina przyjdzie i poprawi. Napisaliśmy wniosek, 
pozyskaliśmy środki unijne z ministerstwa pracy i polityki socjalnej właśnie na remonty mieszkań 
komunalnych do końca roku będą zakupione potrzebne materiały, które będą wbudowane w 
przyszłym roku właśnie w te lokale 

Pani Radna Pietrusz - Pani Burmistrz, że ja się uparłam przy ul. Kopernika to Pani zaczęła temat 
Pani dała nadzieję ludziom, Pani zbierała podpisy i oni wierzą. Jest Pani Burmistrzem i oni myślą, 
że Pani w końcu zrealizuje tą swoja myśl, co Pani zaczęła, się nie upieram i nie kwestionuje, że są 
inne ulice w Węgorzynie, które też potrzebują bardzo pilnego remontu wcale się przy tym nie 
opieram 
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b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 
Przewodniczący Rady Miejskiej - odczytał Uchwałę N r CLII/514/2012 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez 
Burmistrza Węgorzyna projekcie uchwały budżetowej na 2013 rok, oraz opinii o możliwości 
sfinansowania planowanego deficytu na 2013 rok - (uchwała stanowi załącznik nr 16 do 
niniejszego protokołu) 

c) odczytanie wniosków Komisji Budżetowo - Gospodarczej do projektu budżetu; 

Pan Jan Szymko Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej odczytał wnioski do 

projektu budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2013 (wnioski stanowią załącznik nr 17 do niniejszego 

protokołu) 

d) odczytanie autopoprawki Burmistrza 

Pani Burmistrz - odczytała autopoprawkę Burmistrza do projektu budżetu na rok 2013 

(autopoprawka stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu). 

Pan Janusz Sadurek ~ zgłosił wniosek formalny o 5 minut przerwy 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - kto jest za przyjęciem wniosku Pana Sadurka? 

e) głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej; 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - odczytanie autopoprawki Pani Burmistrz do projektu budżetu, tą 
autopoprawkę Pani Burmistrz nam przedstawiła, czy są może dopytania do autopoprawki Pani 
Burmistrz?, jeżel i nie będę widział przejdziemy do głosowania całej uchwały - nie widzę. 
Odczytałem wcześniej projekt uchwały budżetowej na rok 2013 w tej chwil i mamy autopoprawkę 
dołączoną do budżetu i uwzględnione wnioski wypracowane przez Komis ję Budżetowo -
Gospodarczą. K t o jest za podjęciem budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2013 wraz z autopoprawką 
Burmistrza Węgorzyna do projektu budżetu na rok 2013? 

Za -13 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się - 2 
Przewodniczący Rady Miejskiej - budżet na rok 2013 został przyjęty 

Uchwała Nr XXO/217/2012 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 20 grudnia 2012 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Węgorzyno na rok 2013 
(uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu) 

f ) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały w 
sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Węgorzyno 
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Przewodniczący Rady Miejskiej - odczytał uchwałę N r CLII/515/2012 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 3 grudnia 2012 roku w sprawie wydania 
opinii o przedłożonym przez Burmistrza Węgorzyna projekcie uchwały o Wieloletniej Prognozie 
Finansowej na lata 2013 -2020 (uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu) 

Pani Burmistrz - bardzo proszę przyjąć autopoprawkę do załącznika nr 1, jako konsekwencja 
przyjęcia autopoprawki do budżetu, czyli w załączniku nr 1 w tych kolumnach dotyczących roku 
2013 będą aktualne takie jak z końca dokumentu autopoprawki 

Ze względu na brak pytań i dyskusji Przewodniczący przystąpił do głosowania projektu uchwały. 

Przewodn iczący Rady Miejskiej — kto jest za przyjęciem uchwały wraz z autopoprawkami Pani 
Burmistrz? 

V. Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych oraz na interpelacje zgłoszone na poprzednich 
sesjach 
Pani Burmistrz - była jedna interpelacja albo wyrażenie swojego zdania na ten temat 
potwierdzające to, co w piśmie było 

Pani Radna Pietrusz - wystarczy, tylko z prośbą 

Przewodn iczący Rady Miejskiej - Pan Radny Sadurek zasugerował, że to dofinansowanie na 
przyłącza m o ż e m y dostać, mimo że budżet został uchwalony jak to jest, bo prawdopodobnie 
Przewodniczący dostał coś? Pani Burmistrz coś wiadomo na ten temat, można będzie 
dof inansować?, bo wola radnych była żeby dofinansować 

Pani Burmistrz - moja wola też jest taka, jeżeli będziemy tylko mogli to ja bym chciała uruchomić 
to, co jest j u ż częściowo wbudowane, ja będę posiłkować się opinią i pomocą prawników, 
mecenasa naszego, zostało przekazane na ręce Przewodniczącego K o m i s j i przez Radnego Sadurka 
pismo z interpretacją pewno i na pewno pomoże to nam ukierunkować swoje szukania i 
sprawdzenie czy faktycznie jest taka możliwość 
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• odbyły się uroczystości Złote Gody miło było przebywać wśród tych ludzi, którzy byli 
bardzo zadowoleni, że Prezydent honoruje ich medalem za 50 lecie pożycia małżeńskiego. 
W tym roku było 15 par, tak wygląda, że to przedłużenie wieku emerytalnego chyba ma się 
dobrze, bo jak pamiętam na początku było 7-8 par. W tym roku 15 i między tymi gośćmi byli 
też ludzie, co mówili, że za dwa lata p r z y j d ą 

*t* P r z y j m o w a ł e m mieszkańców szczególnie w temacie dróg. Pani Burmistrz ich poratowała 
płytkami z remontu chodnika. Będzie na którejś z sesji punkt na temat dróg całej gminy, bo 
te, które zostały przyjęte w budżecie to będą, jako główne zadania, będą dochodzić jeszcze 
inne, tych dróg jest więcej i o tym temacie będziemy mówić 

• po d w ó c h latach dzięki interpelacjom Pana Radnego Sadurka, zapaliły się żółte światła na 
Wiewiecku. N a spotkaniu wigi l i jnym w Runowie nie m o g ł e m być, ale znam opinię tych 
osób, które były z Ginawy i Wiewiecka, były bardzo zadowolone i wygląda na to, że w 
przyszłym roku trzeba zrobić na hali gimnastycznej, bo opinia jest bardzo przychylna. Ten 
punkt j u ż zakończę 

VII. Wolne wnioski i komunikaty 
Przewodniczący Rady Miejskiej -

• 18 grudnia byłem akurat w biurze rady wpłynęło pismo Stowarzyszenia „Węgorzyno - Mój 
D o m " , prosiłem o uzupełnienie o statut, uchwały do reprezentowania i patrzę, że C i długo 
protes tu ją bo od 9 listopada 2010 roku a jeszcze nie było mowy o bibliotece. Kolejne pismo 
wpłynęło, pewnie się tym za jmę i odpowiem 

• wpłynęło pismo od Gimnazjum im. Orła Białego, które wraz z Paraf ią Wniebowzięcia N M P 
w Węgorzynie organizują 11 stycznia o godz. 14:00 w hali sportowej V I powiatowy 
Festiwal Kolęd i Pastorałek. W związku z tym zwracają się z prośbą o wsparcie finansowe 
na zakup nagród, jest podany nr konta. Dzisiaj jak się do widziałem tą autopoprawkę Pani 
Burmistrz to już chyba dostali? 

Pani Burmistrz - we wniosku jest na zakup nagród 

Przewodniczący Rady Miejskiej - bo Pani Gębka była i pytałem o te dofinansowanie i powiedziała, że jak 
dostaną pieniądze z tego dofinansowania to tak bardzo nie będzie im zależało na tym wsparciu finansowym, 
o którym piszą 

• otrzymaliśmy życzenia świąteczne od Szkoły Podstawowej w Węgorzynie, Przedszkola 
Publicznego, Gimnazjum w Węgorzynie, Szkoły Podstawowej w Runowie Pomorskim 
(Przewodniczący odczytał wszystkie życzenia) 

• przyszła widokówka do Rady Miejskiej w Węgorzynie. „Serdeczne pozdrowienia od dzieci 
z ośrodka rehabilitacyjno - edukacyjno - wychowawczego w Budowie, dzięki takim ludziom 
jak W y m o ż e m y wypoczywać na turnusie rehabilitacyjno - edukacyjnym w Międzywodziu, 
podziękowania dla; Burmistrz Węgorzyna M o n i k i Kuźmińskie j , Radnym; Januszowi 
Sadurkowi, Barbarze Pietrusz, Janowi Mazuro, Jadwidze Kamińskie j , Andrzejowi Rajowi, 
Mariuszowi Zielińskiemu, Janowi Szymko oraz Pani Marcie Banasik". 

Przewodniczący Rady Miejskiej - złożył wszystkim mieszkańcom Węgorzyna, gościom, Radnym, 
Sołtysom, Pani Bunnistrz wraz z pracownikami, prasie życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz 
Nowego Roku 

Pani Radna Górniak - zaproponowała żeby zaśpiewać jedną zwrotkę kolędy 

Zgromadzeni zaśpiewali kolędę „Bóg się rodzi" 

Pani Burmistrz - zaprosiła na: 
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- I ł stycznia Festiwal Kolęd w hali sportowo - widowiskowej; 
-13 stycznia Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w hali; 
- 23 stycznia Kino Orange, które przyjeżdża z filmami przedpremierowym!; 
-21 grudnia na plac przy kościele najpierw na godz. 21:00 na Apel Jasnogórski, po apelu na plac na wspólne 
witanie Nowego Roku 

VIII. Zamknięcie obrad. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Jan Mazuro zamknął X X I I sesję 
Rady Miejskiej w Węgorzynie. 

Podziękował radnym i zaproszonym gościom za aktywny udział w obradach. 

Protokół sporządzono w 1 egzemplarzu, zawiera 17 ponumerowane strony oraz 21 załączników. N a tym 
protokół zakończono i podpisano. 

Wioleta Początek 
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